
 

 

     Warszawa, 07 kwietnia 2023 r.    

 NIKiDW.SSZ.26.5.2023.2.EG 

 

 

      Do Wykonawców biorących  

udział w postępowaniu 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający – Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi, ul. Krakowskie 

Przedmieście 66, 00-322 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie 

podstawowym określonym w art. 275 pkt 2) na zaprojektowanie, wykonanie oraz obsługa 

portalu internetowego dotyczącego kultury ludowej dla Narodowego Instytutu Kultury 

i Dziedzictwa Wsi – NIKiDW/P/5/2023, zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej 

dalej ustawą Pzp, dokonuje wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ. 

Pytanie nr 1  

Czy w przypadku koncepcji graficznej istnieje możliwość przesłania tzw. moodboardu? Który 

pokazywałby propozycję kierunku graficznego? Pytam, ponieważ w naszym procesie 

projektowym, koncepcja także graficzna, powstaje po wspólnym warsztacie strategicznym.  

Odpowiedź na pytanie nr 1  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozbicia płatności za Etap1 i Etap 2 na części, zgodnie 

z zaproponowanym harmonogramem szczegółowym, określającym kamienie milowe projektu, 

potwierdzone częściowymi protokołami odbioru. 

Odpowiedź na pytanie nr 2  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z odpowiedzią na pytanie 

Zamawiający zmienia treść wzoru umowy Wzór umowy ze zmianą stanowi załącznik do 

niniejszego dokumentu. 

Pytanie nr 3  

Zamawiający zawarł informacje: 



 

 

 

VII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA. 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki określone 

w art. 112 ust. 2 pkt. 4) ustawy, dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający 

uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 

okresie, wykonał należycie: 

- co najmniej jedną usługę polegającą na zaprojektowaniu, wykonaniu, wdrożeniu i bieżącym 

utrzymywaniu przez minimum rok strony internetowej, przy czym wartość usługi była nie 

mniejsza niż 100 000,00 zł brutto, zaś wykonana strona internetowa: 

a. posiadała co najmniej 3 podstrony, 

b. zawierała elementy graficzne, zdjęcia i video, 

c. była dostosowana zawartością do obsługi również przez urządzenia mobilne. 

- co najmniej dwie usługi polegające na projektowaniu brandingów (zarówno nazw jak 

i znaków graficznych); 

- co najmniej dwie usługi polegające na projektowaniu serwisów www; 

- co najmniej dwie usługi polegające na wdrażaniu witryn internetowych w oparciu o system 

CMS 

 

PYTANIE: 

Czy usługi mogą się powtarzać? Innymi słowy, czy wystarczy, jeśli opiszę dwie usługi, w 

których były realizowane wszystkie powyższe wymagania?. 

Odpowiedź na pytanie nr 3  

Tak, usługi mogą się powtarzać.  

Usługi nie mogą się powtarzać w obrębie warunku wskazanego w poszczególnych tiretach (np. 

dwie usługi polegające na projektowaniu brandingów muszą to być dwie różne usługi). 

Pytanie nr 4  

Czy koncepcja graficzna, która ma zostać dołączona do oferty ma zawierać nowy logotyp 

i hasło przewodnie strony internetowej??  

Odpowiedź na pytanie nr 4  

Koncepcja graficzna nie musi zawierać nowego logotypu i hasła przewodniego strony 

internetowej. 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

 

1. wzór umowy ze zmianami wynikającymi z odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienia 

 
 



 

 

 

Projekt Umowy - Załącznik nr 8 do SWZ 

 

 

PROJEKT UMOWY 

NR ......./2023/NIKiDW 

zawarta pomiędzy: 

 

Narodowym Instytutem Kultury i Dziedzictwa Wsi, z siedzibą w Warszawie (00-322) przy  

ul. Krakowskie Przedmieście 66, wpisanym do Rejestru Instytucji Kultury, dla których 

organizatorem jest Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, pod numerem 3, NIP: 5252804887, 

REGON: 384655657, zwanym w dalszej części umowy Zamawiającym,  

reprezentowanym przez: 

Łukasza Wieczorka – Zastępcę Dyrektora 

a 

………………………………………………………………………………………………….., 

z siedzibą w …………………………….., wpisaną do ………………………………………,  

pod numerem KRS: ………………., NIP: …………….., REGON: ……………., zwanym 

dalej Wykonawcą, reprezentowanym przez: 

………… 

 

Zamawiający i Wykonawca są w dalszej części zwani: Stronami. 

 

Niniejsza umowa (dalej: Umowa) została sporządzona i zawarta w wyniku postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym określonym w art. 

275 pkt 2) ustawy z dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 1710 

t.j. z dnia 16 sierpnia 2022 r.) dalej: „P.z.p.” – NIKiDW/P/…../2023, w formie elektronicznej i 

wchodzi w życie z dniem jej podpisania przez Strony, w dacie złożenia podpisu przez ostatnią 

z nich. 

 

§ 1 

Przedmiot Umowy 

1. Zamawiający zamawia, a Wykonawca zobowiązuje się do wykonania zadania pn. 

„Zaprojektowanie, wykonanie oraz obsługa portalu internetowego dotyczącego kultury 

ludowej dla Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi” zwanego dalej 

„Zamówieniem”.   

2. Przedmiot umowy zostanie wykonany, zgodnie z treścią niniejszej umowy, Opisem Przedmiotu 

Zamówienia (dalej: OPZ) stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej umowy, w tym Briefem 

dotyczącym nazwy oraz logotypu (Załącznik nr 1 do OPZ) i Briefem dotyczącym stworzenia 

witryny www (Załącznik nr 2 do OPZ), ofertą Wykonawcy stanowiącą załącznik nr 2 do 

niniejszej umowy oraz wytycznymi Zamawiającego i obejmuje trzy etapy: 

a. Etap 1: 

a) stworzenie nazwy portalu, 

b) stworzenie logotypu portalu wraz z księgą znaku, 



 

 

 

c) wykonanie projektu graficznego portalu, 

b. Etap 2 - wdrożenie i uruchomienie portalu z użyciem systemu zarządzania treścią 

(CMS), 

c. Etap 3 - opieka techniczna nad serwisem, usługi administracyjne i rozwój strony. 

3. Strony zgodnie postanawiają, iż koszty związane z wykupieniem serwera, domeny oraz 

potrzebnych certyfikatów, w szczególności SSL zapewniającego odpowiedni poziom 

bezpieczeństwa, poniesie Zamawiający. 

4. Wykonawca oświadcza, że posiada wiedzę i doświadczenie niezbędne do realizacji 

Zamówienia oczekiwane od kompetentnego dostawcy rozwiązań informatycznych, zgodnie z 

zasadami dobrej praktyki zawodowej, stosowanej w sektorze informatycznym, które są 

niezbędne do należytego wykonania przedmiotu Umowy oraz że wykona Przedmiot Umowy z 

należytą starannością, obowiązującymi przepisami prawa, z zachowaniem terminów 

określonych w niniejszej umowie. 

5. Wykonawca zobowiązany jest do zastosowania rozwiązań informatycznych oraz wykonania 

wszelkich usług wymaganych w celu realizacji przedmiotu Umowy według najlepszych 

obowiązujących standardów uwzględniających optymalne założenia technicznie i 

ekonomicznie, zgodnie z wymaganiami, procedurami i odpowiednimi przepisami. 

6. Wykonawca oświadcza, że wykona Przedmiot Umowy przy wykorzystaniu materiałów, 

utworów, danych i informacji oraz programów komputerowych, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa oraz bez naruszania praw osób trzecich, a w szczególności nie naruszając 

dóbr osobistych, majątkowych i osobistych praw autorskich, praw pokrewnych, praw do 

znaków towarowych lub wzorów użytkowych bądź innych praw własności intelektualnej, a 

także danych osobowych osób trzecich. Gdyby doszło do takiego naruszenia, wyłączną 

odpowiedzialność względem podmiotów, których prawa zostały naruszone, ponosi 

Wykonawca. W przypadku wystąpienia z roszczeniami przez osoby trzecie przeciwko 

Zamawiającemu z wyżej wymienionych tytułów, Wykonawca zobowiązuje się do ich 

zaspokojenia i zwolnienia Zamawiającego od obowiązku świadczeń z tych tytułów.  

7. W ramach Etapu 3 Wykonawca będzie realizował na rzecz Zamawiającego stałą obsługę 

administracyjną stworzonego przez Zamawiającego, w ramach realizacji Etapu 1 i 2 portalu, 

oraz realizował zlecenia Zamawiającego dotyczące jego rozwoju i umieszczania dodatkowych 

treści, zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego w terminach wyznaczonych przez 

Zamawiającego stosownie do charakteru zleconych czynności – w ramach wynagrodzenia 

wskazanego w §12 ust. 1 pkt 2). 

 

§ 2 

Realizacja Przedmiotu Umowy 

1. Przedmiot zamówienia musi być zgodny z wytycznymi WCAG 2.1 zawartymi w załączniku 

do Ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 82 t.j. z dnia 11 stycznia 2023 r.). 

2. Wykonawca oświadcza, że posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie w zakresie standardów 

sieciowych i wytycznych dotyczących dostępności serwisów internetowych dla osób 

niepełnosprawnych, o których mowa w załączniku do Ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o 

dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 82 t.j. z dnia 11 stycznia 2023 r.).  



 

 

 

3. Wszelkie poprawki serwisu wynikające z jego niedostępności i niezgodności z załącznikiem 

do Ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 82 t.j. z dnia 11 stycznia 2023 r.) 

Wykonawca zobowiązuje się wdrożyć bezzwłocznie na swój koszt w terminie 14 dni od daty 

wskazania błędów dostępności przez Zamawiającego. 

4. Wykonawca zobowiązuje się do bieżącej współpracy z Zamawiającym na każdym etapie 

wykonywania Zamówienia, w tym do uczestniczenia w naradach roboczych w terminie i 

miejscu wskazanym przez Zamawiającego. 

5. Zamawiający zobowiązuje się do udostępnienia Wykonawcy wszelkich posiadanych 

materiałów niezbędnych do wykonania Przedmiotu umowy, których nie można uzyskać z 

innych ogólnodostępnych źródeł. 

6. Wszelkie dokumenty i informacje otrzymane przez Wykonawcę nie będą, z wyjątkiem 

przypadków, gdy będzie to konieczne w celu wykonania niniejszej umowy, publikowane lub 

ujawniane przez Wykonawcę bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego. 

7. Wszelkie materiały, sprzęt i transport niezbędne do wykonania przedmiotu niniejszej umowy 

zapewni Wykonawca. 

8. Wykonawca zobowiązuje się do: 

a) informowania Zamawiającego o przebiegu wykonania prac na każde żądanie 

Zamawiającego, 

b) stosowania się do zaleceń Zamawiającego w trakcie wykonywania Zamówienia, 

c) udzielania na żądanie Zamawiającego wszelkich wyjaśnień w związku z wykonywaniem 

Zamówienia, 

d) dokumentowania wykonywanych prac w formie np. screenów stron internetowych lub 

zdjęć które będą stanowić załączniki do raportów, o których mowa w §10. 

10. Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego informowania Zamawiającego o wszelkich 

okolicznościach mogących mieć negatywny wpływ na sposób i termin wykonania 

Zamówienia. 

 

§ 3 

Informacja Administratora 

Treść zostanie uzupełniona po wyłonieniu wykonawcy  

 

§ 4 

Termin realizacji 

1. Strony ustalają, że Zamówienie zostanie wykonane w terminach określonych w Opisie 

Przedmiotu Zamówienia oraz Harmonogramie, o którym mowa w ust. 2 i zakończone do: 

1) 20 grudnia 2023 r.  – w przypadku Etapu 1 i 2, o którym mowa w §1 ust. 2 pkt 1) i 2) 

Umowy; 

2) 20 grudnia 2024 r. – w przypadku Etapu 3, o którym mowa w §1 ust. 2 pkt 3) Umowy; 

2. Szczegółowe terminy wykonania poszczególnych elementów Zamówienia, które nie zostały 

określone w Opisie Przedmiotu Zamówienia, Strony uzgodnią w Harmonogramie, który 

zostanie sporządzony przez Wykonawcę w terminie 3 dni od dnia zawarcia niniejszej Umowy, 

a który dla swej ważności wymaga akceptacji Zamawiającego. Wzór Harmonogramu stanowi 

załącznik nr 3 do Umowy. 



 

 

 

3. Harmonogram może ulegać zmianom, o ile zostanie zaakceptowany przez Zamawiającego bez 

konieczności zawarcia aneksu do Umowy, z tym zastrzeżeniem, iż terminy wskazane w ust. 1, 

mogą ulec zmianie wyłącznie na mocy aneksu do Umowy. 

 

§5 

Przygotowania odbioru Etapu 1 i 2 

1. Wykonawca zgłasza pisemnie lub za pośrednictwem wiadomości e-mail (§7 ust. 1), 

Zamawiającemu gotowość do odbioru częściowego (Etap 1) lub końcowego (Etap 2) 

Przedmiotu Umowy, nie później niż 3 dni przed planowanym odbiorem. 

2. Razem z wnioskiem o dokonanie odbioru końcowego Przedmiotu Umowy (Etap 2) 

Wykonawca przekaże Zamawiającemu dokumenty pozwalające na ocenę prawidłowego 

wykonania Przedmiotu Umowy, w tym:  

1) dokument/y stwierdzający/e udzielenie przez Wykonawcę gwarancji na cały wykonany 

Przedmiot Umowy wraz z warunkami gwarancji (które nie mogą być sprzeczne z 

postanowieniami niniejszej Umowy);  

2) dokument/y (w języku polskim) stwierdzający/e udzielenie przez producenta/ów 

gwarancji na dostarczone elementy Zamówienia wraz z warunkami gwarancji i serwisu 

gwarancyjnego wraz z dokonaniem przeniesienia na Zamawiającego wszystkich 

uprawnień wynikających z tych gwarancji;  

3) dokumenty potwierdzające udzielenie licencji do oprogramowania lub innych narzędzi 

informatycznych niezbędnych do realizacji Zamówienia, wraz z podaniem okresu jej 

udzielenia, a które zostały wykorzystane przez Wykonawcę na Zamawiającego, w 

sposób pozwalający na pełną realizację niniejszej Umowy, w tym korzystanie z portalu 

przez Zamawiającego bez naruszania jakichkolwiek praw podmiotów trzecich; 

4) listę wszystkich narzędzi autoryzacyjnych związanych z Przedmiotem umowy, w tym 

loginów i haseł niezbędnych do pełnej, samodzielnej obsługi Przedmiotu Umowy przez 

Zamawiającego. 

5) instrukcje obsługi systemu zarządzana treścią (CMS), w szczególności zawierającej opis 

funkcjonalności oraz wskazań dotyczących umieszczenia treści na portalu przez 

Zamawiającego. 

 

§6 

Odbiór Etapu 1 i 2 

1. Zamawiający przystąpi do czynności odbioru częściowego lub końcowego w terminie 3 dni, 

licząc od daty otrzymania pisemnego zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru 

częściowego lub końcowego w sposób wskazany w §5. Potwierdzeniem dokonania odbioru 

częściowego lub końcowego będzie podpisany przez Strony protokół odbioru bez zastrzeżeń, 

którego wzór stanowi Załącznik nr 4. 

2. Jeżeli w toku czynności odbioru częściowego lub końcowego zostaną stwierdzone wady, 

Zamawiającemu przysługują następujące uprawnienia: 

1) jeżeli wady nadają się do usunięcia – może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad, 

2) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia, lecz: 

a) umożliwiają użytkowanie całości lub części Przedmiotu Umowy, zgodnie z 

przeznaczeniem – Zamawiający może obniżyć wynagrodzenie przysługujące 



 

 

 

Wykonawcy o taki procent, o jaki wada obniża wartość Przedmiotu Umowy, 

b) uniemożliwiają użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem – Zamawiający może 

odstąpić od Umowy w części lub całości albo żądać wykonania Przedmiotu Umowy 

po raz drugi. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, Zamawiający sporządza protokół odbioru 

częściowego lub końcowego zawierający przyczyny odmowy odbioru Etapu 1 lub 2. 

4. Żądając usunięcia stwierdzonych wad, Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin 

pozwalający na ich usunięcie. Wykonawca nie może odmówić usunięcia wad bez względu na 

wysokość związanych z tym kosztów. 

5. Gdy wady zostaną usunięte, procedura odbioru zostanie powtórzona. 

6. W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę zgłoszonej wady w wyznaczonym terminie, 

Zamawiający może usunąć wadę lub zlecić jej usunięcie w zastępstwie Wykonawcy i na jego 

koszt i ryzyko po uprzednim pisemnym powiadomieniu Wykonawcy. 

 

§7 

Przedstawiciele Stron 

1. Osobą wyznaczoną do kontaktów w trakcie realizacji niniejszej Umowy ze strony 

Zamawiającego będzie:  ……………………………………, nr tel. …………………………., 

e-mail: …………………………………… 

2. Osobą odpowiedzialną za realizację Przedmiotu Umowy w zakresie niniejszej umowy ze strony 

Wykonawcy będzie:  ………………………………………..,nr tel. …………………………. 

e-mail: ……………………………………………… 

3. Zmiana przedstawicieli stron nie stanowi zmiany niniejszej umowy i wymaga jedynie 

zawiadomienia drugiej strony. 

4. O ile niniejsza umowa lub przepisy prawa powszechnie obowiązującego nie stanowią inaczej, 

wszystkie oświadczenia i zawiadomienia związane z jej wykonywaniem strony będą 

przekazywać sobie w formie dokumentowej. 

 

§8 

Realizacja Umowy 

1. Wykonawca zobowiązuje się, że przy wykonywaniu niniejszej umowy będzie korzystał z 

podmiotów wskazanych w jego ofercie, na zasoby których polegał wykazując spełnianie 

warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia (jeżeli dotyczy). Zmiana tych 

podmiotów będzie dopuszczona za zgodą Zamawiającego, jeśli nowy pracownik lub 

podwykonawca wykaże spełnianie warunków w zakresie nie mniejszym niż osoba wskazana 

na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

2. Wykonawca zobowiązuje się, że osoba/osoby skierowane przez Wykonawcę do realizacji 

Zamówienia w następującym zakresie: stworzenie portalu, logotypu wraz z księgą znaku, 

wykonanie projektu graficznego, wdrożenie stworzonego portalu z użyciem systemu 

zarządzania treścią oraz czynności związanych z obsługą techniczną portalu, w tym jego 

rozwój, zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego – będą zatrudnione na podstawie 

zgłoszonej do ubezpieczenia społecznego umowy o pracę w rozumieniu przepisów art. 22 §1 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2022 r. poz. 1510 t.j. z 

dnia 2022.07.19). 



 

 

 

3. Powyższe nie ma zastosowania w przypadku, gdy czynności te wykonywane są osobiście przez 

Wykonawcę lub podwykonawcę prowadzącego jednoosobową działalność gospodarczą, 

wspólnika spółki osobowej lub członka organu zarządzającego osoby prawnej.  

4. Wykonawca w terminie 3 dni roboczych od podpisania umowy zobowiązany jest do złożenia 

Zamawiającemu wykazu pracowników własnych i/lub podwykonawcy, o których mowa w ust. 

2, ze wskazaniem czynności jakie będą wykonywać wraz z oświadczeniem, że wymienione w 

wykazie osoby są zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o 

pracę. Wykaz pracowników, którzy zostali wskazani przez Wykonawcę i/lub Podwykonawcę 

może ulegać zmianie w sytuacji fluktuacji kadr, przy czym Wykonawca jest zobowiązany do 

przedłożenia Zamawiającemu aktualizacji wykazu pracowników w terminie 3 dni roboczych 

po zajściu ewentualnych zmian.  

5. Każdorazowo na żądanie Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych, 

Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć kopie umów o pracę zawartych z Pracownikami, o 

których mowa w ust. 4 bądź kopie zgłoszeń tych pracowników do ubezpieczenia (formularz 

ZUS DRA). Kserokopie dokumentów mogą zawierać wyłącznie imię i nazwisko pracownika, 

pozostałe dane osobowe pracownika powinny zostać zanonimizowane.  

6. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę kopii dokumentów, w tym wykazu pracowników, o których 

mowa w ust. 4 i 5, będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia 

Pracowników świadczących usługi na podstawie umowy o pracę. 

7. Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania od pracowników oraz  ewentualnie innych osób, 

których dane będą Zamawiającemu niezbędne do wykonania niniejszej umowy, zgody na 

przetwarzanie danych osobowych w niezbędnym zakresie zgodnie z przepisami o ochronie 

danych osobowych przez Zamawiającego na potrzeby wykonania i rozliczenia niniejszej 

umowy, zgodnie z klauzulą informacyjną stanowiącą Załącznik nr 4 do niniejszej umowy. 

 

§9 

Podwykonawcy 

1. Wykonawca powierzy wykonanie części Przedmiotu Umowy innej osobie (podwykonawcy), 

zgodnie z ofertą stanowiącą Załącznik nr 2 do Umowy, tj.: 

a. …………………………………….. 

b. ……………………………………. 

2. Za działanie lub zaniechanie podwykonawcy/ów Wykonawca ponosi odpowiedzialność jak za 

działania i zaniechania własne. 

3. Do zawarcia umowy przez Wykonawcę z podwykonawcą, a także na dokonanie zmian w takiej 

umowie jest wymagana uprzednia zgoda Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany do 

ukształtowania umowy z własnym podwykonawcą, zgodnie z żądaniem Zamawiającego, w 

szczególności w zakresie wymagań umownych określonych w niniejszej Umowie. 

4. Podwykonawca jest zobowiązany przedstawić Zamawiającemu za pośrednictwem Wykonawcy 

projekt umowy lub projekt zmiany umowy o podwykonawstwo (aneks) w zakresie powierzonej 

części Przedmiotu Umowy. Jeżeli Zamawiający zgłosi na piśmie zastrzeżenia do treści projektu 

umowy lub projektu zmiany umowy – Podwykonawca obowiązany jest uwzględnić zgłoszone 

zastrzeżenia i przedstawić projekt lub jego zmianę do ponownej akceptacji. 

5. Wykonawca zobowiązany jest w terminie 3 dni od dnia zawarcia umowy z Podwykonawcą lub 

od dnia zmiany takiej umowy, przedłożyć Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z 



 

 

 

oryginałem kopię zawartej umowy lub zawartego aneksu. 

6. Przepisy niniejszego paragrafu mają zastosowanie również do umów z dalszymi 

podwykonawcami. 

 

§ 10 

Raporty z realizacji Umowy 

1. Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu w okresie od dnia 

podpisania protokołu odbioru końcowego Etapu 2 bez wad do dnia zakończenia Etapu 3 – 

miesięcznych raportów z wykonania poszczególnych zleconych przez Zamawiającego prac 

związanych z realizacją usług administracyjnych oraz rozwojem portalu w terminie do 

ostatniego dnia miesiąca, którego dany raport dotyczy.  

2. Raporty, o których mowa w ust. 1, będą przekazywane Zamawiającemu na adres e-mail 

wskazany w §7 ust. 1. 

3. Zamawiający może na każdym etapie realizacji Zamówienia dokonywać sprawdzenia 

prawidłowości wykonywania niniejszej umowy i zgłaszać zastrzeżenia Wykonawcy. 

4. W terminie 7 dni od każdorazowego dostarczenia raportu, o którym mowa w ust. 1, 

Zamawiający dokona weryfikacji zgodności raportu ze stanem faktycznym i zgłosi ewentualne 

zastrzeżenia i uwagi. Wykonawca w terminie 7 dni od otrzymania zastrzeżeń i uwag 

Zamawiającego będzie zobowiązany do zmiany lub uzupełnienia raportów.  

5. Pisemny raport końcowy z realizacji przedmiotu umowy, powstały na podstawie raportów, o 

których mowa w ust. 1, zostanie dostarczony Zamawiającemu na 5 dni przed zakończeniem 

Zamówienia w ramach Etapu 3.  

Odpowiedź na pytanie nr 5  

Odpowiedź na pytanie nr 6 § 11 

Szkolenie 

1. Wykonawca przeprowadzi szkolenie pracowników Zamawiającego z obsługi portalu, w 

szczególności jego funkcjonalności i sposobu umieszczania treści, w liczbie do 4 osób, 

zapewniając materiały szkoleniowe dla pracowników Zamawiającego w języku polskim. 

2. Szkolenie odbędzie się w dwóch sesjach szkoleniowych po minimum 4 godziny. 

3. Szkolenie odbędzie w siedzibie Zamawiającego lub zdalnie z wykorzystaniem technologii 

zaproponowanej przez Wykonawcę i zaakceptowanej przez Zamawiającego w terminie 

określonym w Harmonogramie. 

4. Wszelkie koszty szkolenia spoczywają na Wykonawcy. 

 

§12 

Wynagrodzenie 

1. Z tytułu realizacji niniejszej umowy Wykonawcy będzie przysługiwać łączne wynagrodzenie 

w wysokości ...................... netto (słownie .................), powiększone o należny podatek VAT 

tj. w wysokości ............................... brutto, płatne w następujących częściach i terminach: 

1) ....................... zł brutto, płatne po wykonaniu Etapu 1  oraz podpisaniu protokołu odbioru 

częściowego bez zastrzeżeń w terminie .... dni, na podstawie wystawionej przez 

Wykonawcę faktury VAT; 

2) ....................... zł brutto, płatne po wykonaniu Etapu 2 oraz podpisaniu protokołu odbioru 



 

 

 

końcowego bez zastrzeżeń w terminie .... dni, na podstawie wystawionej przez 

Wykonawcę faktury VAT; 

3) ....................... zł brutto miesięcznie, płatne w ramach Etapu 3, w terminie do 14 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, którego dane wynagrodzenie dotyczy; 

2. Podstawą do wystawienia faktur VAT w ramach Etapu 3 (ust. 1 pkt 3) będzie zaakceptowany 

przez Zamawiającego raport, o którym mowa w §10 ust. 1. 

3. Ryzyko prawidłowości ustalenia kosztów wykonania Zamówienia obciąża Wykonawcę. 

4. Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

7. Zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek. 

8. Wykonawca nie może bez zgody Zamawiającego przenieść wierzytelności wynikających z 

niniejszej umowy na osoby trzecie. 

9. Zamawiający wyraża zgodę na doręczanie faktur VAT bez podpisu wysłanych na adres e-mail 

Zamawiającego wskazany w §7 ust. 1. 

 

§13 

Waloryzacja wynagrodzenia 

1. Strony zastrzegają możliwość zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia Wykonawcy, jeżeli 

konieczność zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, wynika ze zmiany:  

1) stawki podatku od towarów i usług,  

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę,  

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,  

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych,  

o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych.  

2. Wynagrodzenie za dany i kolejne okresy rozliczeniowe ulegnie zmianie  

w następujących okolicznościach i na następujących zasadach:  

1) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) na usługi będące 

przedmiotem umowy - wynagrodzenie za kolejny okres rozliczeniowy, stanowiące 

pozostałą do zapłaty część kwoty wynagrodzenia, ulegnie waloryzacji od dnia wejścia w 

życie nowej stawki VAT;  

2) w pozostałych przypadkach, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania 

zamówienia przez Wykonawcę, a Wykonawca wystąpi do Zamawiającego z 

uzasadnionym pisemnym wnioskiem w tym zakresie w terminie 30 dni od dnia wejścia 

w życie przepisów wprowadzających te zmiany. We wniosku, o którym mowa w zdaniu 

poprzednim, Wykonawca musi wykazać wpływ zmian na koszty wykonania zamówienia 

przez Wykonawcę. Zmiany, zostaną dokonane na podstawie aneksu do umowy, w 

wyniku pozytywnej weryfikacji wniosku oraz dokumentów złożonych przez Wykonawcę 

Zamawiającemu.  

3. Niezależnie od postanowień ust. 1 i 2, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów 



 

 

 

związanych z realizacją zamówienia, w następujących okolicznościach i na następujących 

zasadach: 

1) minimalny poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniający strony umowy 

do żądania zmiany wynagrodzenia wynosi 5 % w stosunku do cen lub kosztów z miesiąca, 

w którym złożono ofertę Wykonawcy, 

2) zmiana wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi na podstawie uzasadnionego pisemnego 

wniosku, w którym Strona wnioskująca o zmianę wynagrodzenia wykaże wpływ zmiany 

ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia oraz załączy dowody 

potwierdzające rzeczywiste zastosowanie poszczególnych materiałów/poniesienie 

poszczególnych kosztów w ramach realizacji przedmiotu umowy, 

3) zmiana wynagrodzenia nastąpi na podstawie pisemnego aneksu podpisanego przez  

Strony; 

4) zmiana wynagrodzenia może nastąpić jeden raz w okresie obowiązywania umowy, nie 

wcześniej niż po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy; 

5) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający, to łącznie 

15 % w stosunku do wartości wynagrodzenia brutto za okres trwania Umowy. 

 

§ 14 

Ubezpieczenie 

1. Wykonawca zobowiązany jest do posiadania w całym okresie obowiązywania niniejszej 

umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej w zakresie 

prowadzonej działalności gospodarczej, przy czym suma gwarancyjna powinna wynosić nie 

mniej niż wynagrodzenie Wykonawcy określone w § 12 ust. 1 na jedno i wszystkie zdarzenia, 

2. Kopia aktualnej polisy wraz z dowodem opłaty składki/składek za przedmiotową polisę lub 

inne dokumenty potwierdzające posiadanie przez Wykonawcę ważnego ubezpieczenia 

stanowią załącznik nr 5 do niniejszej umowy. Jednocześnie Wykonawca zobowiązuje się do 

dostarczania potwierdzeń każdej kolejnej opłaty raty składki w ciągu 7 dni po terminie 

wymagalności zapłaty. 

3. W przypadku, gdy aktualne ubezpieczenie zostało zawarte na czas krótszy niż czas potrzebny 

do zakończenia realizacji Umowy, na co najmniej 10 dni roboczych przed upływem okresu 

ubezpieczenia Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia nowej polisy (lub innego 

dokumentu ubezpieczenia) potwierdzającej, że Wykonawca jest ubezpieczony na warunkach 

określonych w ust. 1 i 2. 

4. W przypadku niewywiązania się z obowiązków określonych w ust. 1 – 4 Zamawiający może 

zawrzeć umowę ubezpieczenia na rzecz Wykonawcy lub dopełnić innych niezbędnych 

czynności w imieniu Wykonawcy, w szczególności dokonać zapłaty brakującej części składki 

ubezpieczeniowej i obciążyć Wykonawcę kosztami z tym związanymi. 

Odpowiedź na pytanie nr 7  

§ 15 

Kary umowne 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a) za zwłokę w stosunku do terminów wskazanych w Opisie Przedmiotu Zamówienia, 

Harmonogramie lub niniejszej umowie w wysokości 0,1% określonego w § 12 ust. 1 



 

 

 

wynagrodzenia brutto, za każdy dzień zwłoki z zastrzeżeniem punktu b), 

b) za zwłokę w przedstawieniu dowodu spełniania obowiązku ubezpieczenia oraz za zwłokę 

w przedstawieniu umowy z podwykonawcą, zmiany umowy z podwykonawcą, lub 

aktualizacji wykazu pracowników, zgodnie z obowiązkami określonymi w § 8 i 9, w 

wysokości 0,05% określonego w § 12 ust. 1 wynagrodzenia brutto, za każdy dzień zwłoki, 

lecz nie więcej niż 1% określonego w § 12 ust. 1 wynagrodzenia brutto za jeden taki 

przypadek, 

c) za wykonywanie Zamówienia bez udziału podmiotu spełniającego wymagania określone 

w ofercie Wykonawcy – 1 000 złotych za każdy przypadek,  

d) za nieusprawiedliwioną nieobecność na naradzie roboczej wyznaczonej przez 

Zamawiającego, zgodnie z § 2 ust. 4 lub nieudzielenie Zamawiającemu informacji o 

przebiegu wykonania prac w terminie określonym w żądaniu Zamawiającego – 100 zł za 

każdy przypadek, 

e) za niezrealizowanie obowiązku zatrudniania pracowników wykonujących pracę na 

podstawie zgłoszonej do ubezpieczenia społecznego umowy o pracę, - 500 zł za każdego 

niezatrudnionego na podstawie umowy o pracę pracownika wykonującego zakres prac 

objęty wymogiem wykonywania przez pracownika, 

f) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 

podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 

ust. 5 oraz w § 13 ust. 3 - 200 zł za każdy przypadek, 

g) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę albo też przez Zamawiającego z przyczyn, 

za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca, w wysokości 10% wynagrodzenia brutto 

określonego w § 12 ust. 1. 

2. Łączna wysokość kar umownych z tytułu niniejszej umowy nie może przekroczyć 20% 

wynagrodzenia brutto określonego w § 12 ust. 1.  

3. Na wypadek, gdyby szkoda, powstała w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania 

niniejszej umowy, przewyższała wysokość kar umownych, Zamawiający zastrzega sobie 

prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych.  

4. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienia powstałe z przyczyn leżących po 

stronie Zamawiającego lub z powodu siły wyższej. 

 

§ 16 

Gwarancja i rękojmia 

1. Na wykonany Przedmiot Umowy, zarówno w ramach Etapów I – II oraz Etapu III w odniesieniu 

do nowych funkcjonalności i wprowadzonych modyfikacji, Wykonawca udziela 

Zamawiającemu gwarancji na okres 12 miesięcy, niezależnie od rękojmi, licząc od daty 

zakończenia realizacji Zamówienia rozumianego jako zakończenie realizacji niniejszej Umowy 

zarówno w Etapie 1 i Etapie 2. 

2. Za dokument gwarancyjny zostanie uznana podpisana przez obie strony niniejsza Umowa, w 

przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy Zamawiającemu dokumentów wymaganych w § 5 

ust. 2. 

3. W okresie udzielonej gwarancji Wykonawca zobowiązany będzie do świadczenia serwisu 

gwarancyjnego na swój koszt (obejmującego w razie takiej konieczności dojazd i transport), 

polegającego na usunięciu wad w Przedmiocie Umowy lub wymianę poszczególnych 



 

 

 

elementów Zamówienia na wolne od wad rozumiane jako ponowne stworzenie całości lub 

części Zamówienia i jego ponowne wdrożenie, na warunkach opisanych w niniejszej Umowie. 

4. Gwarancja obejmuje zakres Przedmiotu Umowy wynikający z Umowy: 

1) w przypadku gdy wady ujawnią się w terminie trwania gwarancji określonym  

w ust. 1 Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad lub do stworzenia i 

wdrożenia wolnego od wad Przedmiotu Umowy; 

2) w przypadku zaistnienia wad Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wady w miejscu 

jej wystąpienia; 

3) Wykonawca zobowiązuje się wykonać obowiązki wynikające z gwarancji w terminie 

wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 3 dni od dnia zgłoszenia wystąpienia 

wady. W przypadku nie usunięcia wady w terminie wskazanym w zdaniu 

poprzedzającym, Zamawiający jest uprawniony do zlecenia jej usunięcie innemu 

podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy; 

4) Każde usunięcia wady wydłuża czas gwarancji na każdą dającą się wyodrębnić część 

Zamówienia o okres od wystąpienia wady do czasu jej usunięcia i potwierdzenia jej 

usunięcia przez Zamawiającego; 

5) jedynie w przypadku stwierdzenia, że przyczyną było umyślne działanie Zamawiającego 

lub jego pracownika koszty usunięcia szkody nie będą obciążały Wykonawcy, a naprawa 

takiej usterki nie wydłuża okresu gwarancji. W pozostałych przypadkach Wykonawca 

wykonuje naprawy na swój koszt; 

6) wszelkie koszty związane z realizacją gwarancji, w szczególności: dojazdów lub 

dostarczenia Przedmiotu Umowy, ponosi Wykonawca. 

5. Gwarancja nie wyłącza, nie ogranicza ani nie zawiesza uprawnień nabywcy wynikających z 

rękojmi za wady Przedmiotu Umowy. 

6. Uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi za wady wygasają nie wcześniej niż  

3 miesiące po upływie okresu gwarancji, przewidzianego w ust. 1. 

 

§17 

Odstąpienie od Umowy 

1. Do czasu zakończenia wykonywania Zamówienia Zamawiający może odstąpić w całości lub 

części od niniejszej umowy w sytuacji, gdy Wykonawca realizuje Zamówienie w sposób 

niezgodny z postanowieniami niniejszej umowy lub poleceniami przedstawiciela 

Zamawiającego oraz nie usunie nieprawidłowości w wyznaczonym mu dodatkowym terminie, 

nie krótszym niż 7 dni. Zamawiający nie może jednak odstąpić od niniejszej umowy w części 

już wykonanej i odebranej za podpisaniem protokołu odbioru.  

2. W przypadku zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie 

leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, 

Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych 

okolicznościach. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 

należnego mu z tytułu wykonania części Umowy. 

4. Oświadczenie o odstąpieniu od niniejszej umowy może zostać złożone przez Zamawiającego 

w terminie 30 dni od dnia zaistnienia którejkolwiek z okoliczności uzasadniającej odstąpienie 

od umowy. 



 

 

 

5. Z przyczyn określonych w ust. 1 zamiast odstąpienia od niniejszej umowy Zamawiający może 

powierzyć dokończenie wykonywania niniejszej umowy osobie trzeciej na koszt i ryzyko 

Wykonawcy (wykonanie zastępcze).  

6. W razie częściowego odstąpienia od niniejszej umowy Wykonawcy przysługiwać będzie 

wynagrodzenie odpowiednie do wykonanej części Zamówienia. 

 

§ 18 

Prawa własności intelektualnej  

1. Strony uzgadniają, że autorskie prawa majątkowe do utworów w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych wytworzonych w ramach 

wykonywania niniejszej umowy przechodzą w całości na Zamawiającego w ramach 

wynagrodzenia określonego w niniejszej umowie z chwilą ustalenia danego utworu.  

2. Przeniesienie autorskich praw majątkowych obejmuje pola eksploatacji, o których mowa w art. 

50 ustawy z dnia 04 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych znanych na dzień 

zawarcia niniejszej umowy, ponadto: 

a) utrwalanie, kopiowanie, w tym wprowadzenie do pamięci komputerów i serwerów sieci 

komputerowych, 

b) wystawianie lub publiczną prezentację (również na ekranie), w tym podczas seminariów 

i konferencji, 

c) wykorzystywanie w materiałach wydawniczych oraz we wszelkiego rodzaju mediach 

audiowizualnych i komputerowych, 

d) prawo do korzystania z utworów w całości lub z części oraz ich łączenia z innymi 

utworami, opracowania poprzez dodanie różnych elementów, uaktualnienie, modyfikację, 

tłumaczenie na różne języki, zmianę barw, okładek, wielkości i treści całości lub ich części, 

e) tworzenie utworów zależnych, nowych wersji i adaptacji (tłumaczenie, przystosowanie, 

zmianę̨ układu, tworzenie skrótów lub jakiekolwiek inne zmiany), 

f) publikację i rozpowszechnianie w całości lub w części, w tym za pomocą wizji lub fonii 

przewodowej albo bezprzewodowej przez stację naziemną, nadawanie za pośrednictwem 

satelity, równoległe i integralne nadawanie dzieła przez inną organizację radiową bądź 

telewizyjną, transmisję komputerową (sieć szerokiego dostępu, Internet) łącznie z 

utrwalaniem w pamięci RAM, a także poprzez łącza telekomunikacyjne oraz zezwalaniem 

na tworzenie i nadawanie kompilacji. 

3. Przeniesienie praw autorskich, o których mowa w niniejszym paragrafie obejmuje także prawo  

do wszelkich zmian, adaptacji i przeróbek, zarówno samodzielnie przez Zamawiającego, jak  

i z pomocą lub za pośrednictwem osób trzecich, bez prawa Wykonawcy do dodatkowego 

wynagrodzenia z tego tytułu. 

4. Wykonawca przenosi także na Zamawiającego prawo zezwalania na wykonywanie zależnego 

prawa autorskiego do utworu powstałego w toku realizacji niniejszej umowy, tak przez 

Zamawiającego i osoby trzecie bez prawa Wykonawcy do odrębnego wynagrodzenia z tytułu 

eksploatacji utworów zależnych. W szczególności Zamawiający ma prawo do dokonywania 

lub zlecania osobom trzecim dokonywania opracowań́, skrótów, streszczeń, tłumaczeń na 

dowolny język obcy oraz zmian i adaptacji, dostosowania oraz korzystania z tych opracowań i 

rozporządzania nimi na podstawie umów zawartych z ich wykonawcami. 

5. Autorskie prawa osobiste do utworów wykonanych przez Wykonawcę w ramach realizacji 



 

 

 

Zamówienia będą przysługiwały Wykonawcy lub innym autorom tych utworów. 

6. Wykonawca oświadcza, że upoważnia Zamawiającego w ramach wynagrodzenia należnego mu 

z tytułu wykonania niniejszej umowy, do wykonywania autorskich praw osobistych do utworu,  

w tym praw do decydowania o pierwszym jego udostępnieniu i integralności, z prawem do 

udzielania dalszego upoważnienia w tym zakresie oraz że w wypadku dokonania opracowania 

utworu przez Zamawiającego lub upoważnioną przez Zamawiającego osobę trzecią. 

Wykonawca zobowiązuje się do niewykonywania prawa do autorstwa utworu i decydowania o 

sposobie oznaczania utworu, w tym do publikowania utworu w całości  lub w części bez 

oznaczania autorstwa. 

7. Wykonawca zobowiązuje się do uzyskania praw autorskich i upoważnień do wykonywania 

osobistych praw autorskich do wszystkich utworów wykonanych w ramach realizacji 

Zamówienia, których nie będzie autorem z prawem ich przeniesienia na Zamawiającego – w 

zakresie, o którym mowa w niniejszym paragrafie i przeniesienia ich na Zamawiającego na 

zasadach określonych powyżej. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić Zamawiającego ze 

wszelkich ewentualnych roszczeń zgłoszonych przeciwko niemu z tytułu ewentualnego 

naruszenia praw autorskich do utworów wykonanych w ramach realizacji Zamówienia.  

8. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu oryginały pisemnych oświadczeń wszystkich 

podmiotów uczestniczących w wykonaniu Zamówienia o przeniesieniu na Wykonawcę praw 

autorskich oraz udzieleniu mu upoważnień, o których mowa w ust. 7, w terminie wyznaczonym 

przez Zamawiającego nie krótszym niż 3 dni robocze. 

9. W przypadku w który przeniesienie praw autorskich, o których mowa w niniejszym paragrafie, 

nie jest możliwe w pełnym zakresie, w szczególności w przypadki systemu zarządzania treścią 

(CMS) Wykonawca udziela Zamawiającemu niewyłącznej, nieograniczonej czasowo i 

terytorialnie licencji uprawniającej do korzystania z takiej części Przedmiotu umowy. 

Postanowienia niniejszego paragrafu, w szczególności w zakresie pól eksploatacji stosuje się 

odpowiednio. 

 

  

§19 

Zmiana Umowy 

1. Zakazana jest istotna zmiana postanowień zawartej Umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Strony przewidują następujące rodzaje i warunki zmiany treści Umowy: 

1) zmniejszenie zakresu Przedmiotu Umowy, gdy jego wykonanie w pierwotnym zakresie 

nie leży w interesie publicznym; 

2) zmniejszenie wynagrodzenia za wykonanie Przedmiotu Umowy w przypadku 

zmniejszenia jego zakresu w razie zaistnienia sytuacji, o której mowa w ust. 1; 

3) zmiana terminu realizacji Przedmiotu Umowy, w przypadku: 

a. gdy zachowanie pierwotnie określonego terminu nie leży w interesie publicznym; 

b. działania siły wyższej, uniemożliwiającego wykonanie prac w określonym 

pierwotnie terminie; 

c. konieczności zmiany finansowania; 

d. realizacji prac powiązanych z Przedmiotem Umowy zleconych na podstawie 

aneksu do niniejszej Umowy lub na podstawie odrębnej umowy; 



 

 

 

e. wymuszających konieczność koordynacji tych prac z pracami realizowanym na 

podstawie niniejszej Umowy i uwzględnienia wzajemnych powiązań; 

f. zmiany Podwykonawcy, o którym mowa w § 9 Umowy; 

g. gdy z przyczyn obiektywnych Wykonawca nie mógł zrealizować Przedmiotu 

Umowy w terminie.  

3. Zmiany Umowy przewidziane w ust. 2 dopuszczalne są na następujących warunkach: 

1) zmniejszenie zakresu Przedmiotu Umowy w granicach uzasadnionego interesu 

publicznego lub w zakresie wynikającym z cofnięcia środków pochodzących z 

zewnętrznych źródeł finansowania, które miały być przeznaczone na dofinansowanie 

Przedmiotu Umowy; 

2) zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy odpowiednio do wartości zmniejszonego 

zakresu Przedmiotu Umowy; 

3) zmiana terminu realizacji Przedmiotu Umowy: 

a. o okres umożliwiający osiągnięcie uzasadnionego interesu publicznego; 

b. o okres działania siły wyższej oraz potrzebny do usunięcia skutków tego działania; 

c. o okres proporcjonalny do zmniejszonego zakresu; 

d. o okres niezbędny na wykonanie prac powiązanych z przedmiotem niniejszej 

Umowy (zleconych na podstawie aneksu do niniejszej Umowy lub odrębną 

umową); 

e. o okres niezbędny na wykonanie prac, gdy z przyczyn obiektywnych Wykonawca 

nie mógł zrealizować Przedmiotu Umowy w terminie – na uzasadniony wniosek 

Wnioskodawcy. 

4. Zmiana postanowień zawartej Umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą Stron wyrażoną w 

formie pisemnego aneksu pod rygorem nieważności. 

 

§ 20 

Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy 

1. Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w wysokości ...% wartości 

wynagrodzenia brutto, co stanowi kwotę ………………. zł, słownie zł: ………………… 

2. Jeżeli Wykonawca wykona Przedmiot Umowy (Etap 1, Etap 2 i Etap 3), zgodnie z umową: 

1) 70% wysokości zabezpieczenia Zamawiający zwróci lub zwolni w terminie 30 dni od 

dnia wykonania Zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane; 

2) pozostała część, tj. 30% wysokości zabezpieczenia zostanie zwrócona nie później niż  

w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady i gwarancji. 

3. Wykonawca jest zobowiązany zapewnić, aby zabezpieczenie należytego wykonania Umowy 

zachowało moc wiążącą w okresie wykonywania Umowy oraz w okresie rękojmi za wady 

fizyczne i gwarancji. Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego informowania 

Zamawiającego  

o faktycznych lub prawnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na moc wiążącą 

zabezpieczenia należytego wykonania Umowy oraz na możliwość i zakres wykonywania przez 

Zamawiającego praw wynikających z zabezpieczenia. 

4. Zamawiający wstrzyma się ze zwrotem części zabezpieczenia należytego wykonania Umowy,  

o której mowa w ust. 2 pkt 2), w przypadku, kiedy Wykonawca nie usunął w terminie 

stwierdzonych w trakcie odbioru przed upływem okresu rękojmi wad oraz gwarancji lub jest w 



 

 

 

trakcie usuwania tych wad. 

5. Wykonawca upoważnia Zamawiającego do dysponowania kwotą na zabezpieczenie roszczeń  

z tytułu rękojmi i pokrycia z niej kosztów usunięcia usterek, jeżeli Wykonawca ich nie usunie,  

w uzgodnionym terminie, jak również innych roszczeń Zamawiającego.  

6. W przypadku gdy dojdzie do odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z winy i przyczyn, za 

które Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności, kwota zabezpieczenia należytego wykonania 

Umowy będzie służyła pokryciu roszczeń Zamawiającego z tego tytułu.  

7. Jeżeli z uwagi na przedłużenie czasu wykonywania przedmiotu Umowy, lub ze względu na 

przedłużenie okresu gwarancji jakości, niezależnie od przyczyn tego przedłużenia, 

zabezpieczenie wniesione w gwarancjach bankowych lub w gwarancjach ubezpieczeniowych 

wygasłoby przed zakończeniem realizacji Umowy lub przed upływem okresu związania 

gwarancją, Wykonawca na 30 dni kalendarzowych przed wygaśnięciem takiego zabezpieczenia 

ma obowiązek przedłużyć termin ważności zabezpieczenia w formie gwarancji oraz 

przedstawić Zamawiającemu stosowny aneks bądź nową gwarancję bankową lub 

ubezpieczeniową na przedłużony okres realizacji Umowy lub obowiązywania gwarancji albo 

wpłacić odpowiednie zabezpieczenie w pieniądzu.  

 

 

§21 

Postanowienia końcowe 

1. Zmiana niniejszej Umowy wymaga formy pisemnej lub elektronicznej pod rygorem 

nieważności, z wyjątkiem przypadków wprost wskazanych w Umowie. 

2. Ewentualne spory wynikające z realizacji niniejszej umowy rozstrzygać będzie sąd 

powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego. 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie będą miały zastosowanie przepisy 

Kodeksu cywilnego oraz inne przepisy właściwe ze względu na przedmiot niniejszej umowy. 

4. Umowę sporządzono w dwóch egzemplarzach po jednym dla każdej ze Stron. 

 

 

Załącznik nr 1 - Opis Przedmiotu Zamówienia 

Załącznik nr 2 - Oferta Wykonawcy 

Załącznik nr 3 – Harmonogram 

Załącznik nr 4 – Protokół odbioru częściowego/ końcowego (Etap I i II) 

Załącznik nr 5 – Ubezpieczenie 

Załącznik nr 6 – dowód wniesienia należytego zabezpieczenia umowy 

 

 

____________________________________

__ 

Zamawiający 

____________________________________

__ 

Wykonawca 

 

 

 


